OFÍCIO EXTERNO Nº 2013/2021

Araucária, 25 de maio de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Complemento ao Ofício Externo nº 1738/2021, referente a Indicação nº 368/2021

Senhor Presidente,

Em complemento ao Ofício Externo nº 1738/2021, referente a Indicação nº 368/2021, do

vereador Ben Hur custódio de Oliveira, em que solicita asfaltamento e pavimentação da via, bem

como outras diligências com o intuito de proporcionar reparos, pra manter uma boa infraestrutura

na Rua Jorge Saad, Monalisa, a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR informou, que o

Departamento Técnico verificou que há um prolongamento com mesmo nome nas imagens do

Google Maps, porém de forma equivocada, já que este prolongamento situa-se em propriedade

particular e não se trata de via oficial.

A Secretaria Municipal de Políticas Públicas - SMPP informou, que a área em questão está

no plano de trabalho para regularização via PROGRAMA MORADIA LEGAL firmado entre a Prefeitura

Municipal de Araucária e Tribunal de Justiça do Estado do Paraná. Informou também, que o processo

de regularização encontra-se na fase de instrução (Estudo Prévio e levantamento da documentação

necessária) e que está tramitando dentro do cronograma estipulado.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo